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és HONTI HÍRADÓ. 

I

Politikai, társadalmi s közgazdászati hetilap.

Bámuld tehát felnivalkodott emberi ősz 
a nagyságot és erőt! Hitvány üres búza ka­
lászként ne emeld fel fejedet el bizakodva na­
gyon bízva kétes bec<wí tudományban, hanem 
alázd meg magadat a’jászol birtokosa előtt 
érett, telt kalászként p ismerd el, hogy ki­
csiny vagy, csekély tudatlan ahhoz képest, 
ki isteni tudományával, a valódi igazság ki­
mutatásával túlszárnyalta nemcsak az 6 világ, 
hanem az uj és jövendőnek bölcseit is Legyen 
egy szóval határa tudományos kutatásaidnak; 
jól megjegyezvén, hogy a tudomány is hatá­
rok között mozog, vap egy bizonyos határ, 
hol megszűnik a további fürkészés és helyébe 
lép : a hit.

Csak az tarthat számot a tudományos ne­
vezetre, ki szive benőjébe tekintve elismeri, 
hogy minden~tüdomáaya mellett is, csekély 
a Bzerezmény,. mivel' bír és élete lefolyása 
alatt sem ér oda, hova a magasba törekvő lé­
lek oly hivogatólag csalogatja. Valódi tudo­
mány az, mely az alázatosság szerény mezébe 
van öltöztetve. — AÍmágaaba törekvő lélek 
Icarus sorsára jut, mírt nem bir valódi szár­
nyakkal, s Hugó V. szerint nem olyan :

.Mint » madár, mely Ufadákeny Qon 
Dalolhat vidoran: * ,
8 mlzor ai ág recaeg, 5 akkor U dalol máf. 
Tudván, hogy axárnya vsai*
Hála a Gondviselésnek, ki gondoskodott 

afrúl*, hogy az eniüeriső^nck, a tudománynak 
széles mezején világitó tornya lehessen azon 
kisded, ki két ezer év előtt született és azóta 
folyton terjeszti áldásos vi’ágosságát a földie­
kére. Légy üdvözölve tőlünk didergő csecsemő! 
Tied legyen a dicsőség, miénk a kívánatos béke

Nógrádmegye őszi rendes közgyűlése.
(daca. 17-án.)

Nógrádmegye közgyűlése bangulatteljesen ment 
végbe docz. bó 17 én. A közgyűlés tárgyai közhit két­
ségkívül legfontosabb volt az ülnökválasztás, mely a 
nagy hideg daczára szép számmal csoportosította Ossza 
a bizottsági tagokat a élénkké tette a székvárost A 
választások nlán losonczi atyánkfiái csakhamar elhagy-. 
ták a gyűlési termet, hol pedig igen sok fontos és szá­
mos ügy a legszebb rend és csendben nyert sanctiót. 
Ezt a csendet csak Simli József árnak a kin tanfelü­
gyelő úr személye ellen intézett szónoklata zavarta 
meg; azonban mintán a Szatmármegyei körlevél inci­
denséből kanyaritott s tanügyi mizériánkat szellőztető 
szónoklat határozott céllal nem bírt, az elmondott sok 
frázis ntán a közgyűlés napi rendre tért.

A nagy tárgy halmaz miatt a közgyűlési határo­
zatokat esek röviden vonhatjuk Össze.

A közgyűlést gr. Gyürky Ábrahám főispán önagy- 
méltósága a következő beszéddel és enuntiatióval nyi­
totta meg :

T. megyei bizottság!
Midőn üdvözlöm a megyei bizottság ősszogyűlt tag 

jait, örömmel van szerencsém tudatni, hogy tegnap 
számon kérő széket megtartottam s a már úgyis tudott 
dolognak njjabb bizonyítékát vettem, hogy az egész 
megyei tisztikar a megye alispánjának fáradbatlan és 
űgybuzgalmas vezetése alatt a legdicséretesebb tévé* 
kenységet fejtette ki, ágy hogy öndicsekvés nélkül 
mondhatom, hogy az országnak kevés oly megyéje 
van, mely oly tevékeny és ügybuzgó tisztikarral dicse 
kedbetnék, mint Nógrádmegye. .Midőn ezt a megyei 
bizottság tisztelt tágjainak örömmel hozom tudomására, 
nem mulaszthatom el, hogy ngy az alispánnak, mint 
a vezetése alatti tisztikarnak legmélyebb köszönetemet 
ki nejnyilvánitanám; mert megvagyok győződve, hogy a 
tisztikarnak példás tevékenysége és értelmessége 
teszi lehetővé azt, hogy e gyűlési teremben afenforgú 
Urvek. nártoélkűli tárcvila.eotMÍk’C'al cinnán m ió ad.

Karácsonyra.
A négy ezer évnek sötét éjszakája elvo­

nult, feltűnt az emberiség felett a hajnali csil­
lag, mely az üdvnek hajnalát hirdető. Az egek 
harmatai, a felhők csendes esői jótékony ha­
tással voltak az igazság után szomjazó földre, 
mely hivatva volt arra hogy azt megteremje. 
Az igazság megszületett.

A asOinok (yennek* n'llefett,
A föld bajai orvotlUíra. (Schiller.)

Betblehemnek csendes pusztáján tompa mo­
rajjal hangzik a szelíd juhok kolompja, élén­
ken ég a tűz s e tűz körül csendes beszélge­
tése hallatszik a nyájas pásztoroknak. Egy kö­
zölök csodás álmát beszéli még, a többi pe­
dig néma kegyelettel függ szaván — aztán 
nyugalomra térnek. Mindnyájan eltelve a cso­
dálatos szavak értelmének tudatával, álom 
kezd nehezedni szemökre ; de mintha a távol­
ból hozna hangokat a suttogó szellő, mind­
nyájok figyelme egy pont felé irányul, honnan 
mindig jobban jő feléjük egy zengemény, míg 
végre fényes alakokat látva, szépen csendül 
meg füleikbe o szózat:

Dicsűaég a magúban u literinek!
lUkeaaég a főidőn a Jóakarata embereknek !
A félelem és Öröm vegyes érzelmeitől át­

hatva sietnek az együgyü pásztorok az angyali 
intés nyomán, azon helyhez, hol feltalálhatni 
vélik az isteni gyermeket.

Még is találták . . . rongyokba takarva, 
hitvány szalmán a jászolba feküdve, a bar­
mok lehelete által a hidegtől megóvott Mes­
siást. Látva az Ínséget, látva a nyomort, mely 
a csecsemő* körül feltűnően mutatkozik, ha­
boznak üdvözölni azt; — de végre is erőt 
vesz rajtok a keblükben égő érzelem, mely 
következménye volt a csak nehány perczczel 
ezelőtt látott és hallott eseménynek — egy 
szívvel, egy lélekkel leborulnak, hogy szivük 
áldozatát és ajándékaikat az uj szülütt M g- 
váltónak bemutassák.

Ez valóban azon kisded, ki hivatva volt 
arra Istentől, hogy a világ reorganisatioját 
eszközölje egykoron; mint ember leroskadott 
volna, a nagy és világra kiható kötelesség 
öntudatában, mely reá bizton várakozott, mert 
annak végrehajtásához törpe az emberi ősz, 
néma a nyelv, kevés a tudás, elenyészőleg 
csekély az akarat I Miként volt tehát mégis 
kepes olyat teremteni, alkotni, olyat létrehozni, 
mely példanélküli, moly eddig ismeretlen 
volt?! Megfelel igen szépen Rousseau, így Ír­
ván a kereszténységről:

„Bármily emberek is a keresztények, kér­
dem : csupán ember-e az, kinek történetét az 
evangéliumban feljegyezve találjuk? — Mily 
kegyesség, mily erkölcstisztaság, mily nagy­
szerűség az ő alapél veiben I Mily vonzó kel­
lőm uz ö tanításában! Mily mély bölcsosőg az 
ő beszédeiben! Mily lélekjelenlét, mily elmééi, 
mily őszinteség az ö feleleteiben I Aristides 
igazságos volt, mielőtt Sóéra les megmondta 
volna: mi az igazság? Loonidas elesett hazá­
jáért, mielőtt Socrates a hazaszerotetot,' mint 
kötelességet felállította volna; Göröghon bő­
velkedett az erélyes emberekben, mielőtt Soc- 
ratcs az orélyt meghatározta volna. De hol 
vette Jézus azon tiszta és magasztos erkölcs­
tant, melyet szóval és példájával tanított? Ha 

• Socrates mint bölcs ólt és halt meg úgy Jé­
zus, mint Isten élt és halt meg 1“

minislratio nem előtt tartásával intézteinek el, s hogy 
a pártekintétek és pártszsnvedéiyek, melyek as adai- 
nistratiót tcbetlenitik, elnémulnak s közakarattal és 
egyetértőleg mnnkálkodhztank a közjóét: (Szűnni im 
akaró él jenié*.) Esek után a közgyűlést megnyitotteak 
nyilvánítom és a jegyzőkönyv hitelesttéeére Keményfy 
Jóssá!, Komjáthy A őseim és Sicko Frigyes arakat ké­
rem fel

Gr. Czebrián László ér indítványára as alispánt 
jelentés, mely kinyomatva oszlatott ki, felöl vaaottoak 
tekinteteit.

Ezek uláu a tárgyak következő sorrendben tár­
gyaltattak le:

Az igazoló választmány állal revidiált a a leg­
több adót fizetők összeírását tartalmasé lajstrom meg- 
orősittetett, Kozáky Dániel, felebbesése folytéi első 
póttagnak 117 frt adó kétszeres ssámitása alapján fel­
vétetett, s az iratok a belügywintsteriambos feHetJdt 
telnek. Fityka Ferenci, Goldberger Kálmán és Gsóbel 
Károly elhalt bizottsági tagok helyébe ajak választása 
elhatároztatott, A* választási határnap jas. 28 ka. Vá­
lasztási elnökökül megválasztattak és pedig Losoncéra 
Szigyártó Sámuel, Rombányba Laszkáry Pál, A belő vára 
Rell Pál.

A közmunka előirányzat minden szó nélkül elfo­
gadtatott es jóváhagyatott.

A losonczi ingatlanok Losonca városának 10,000 
írtért, mely összeg 1886-tól 10 év alatt törlesztendő, 
eladattak s a szerződés záradékolására az álispán fsl- 
hetalmaztatott.

Nagy lelkeeüllséggel hozzá járult a megye bi­
zottsága azon All sodó választmányi javaslathoz, mely 
indítványba, hozta, hogy a felvidéki közművelődési egy­
let tagjzi, kik 1886 bán B-Gyarmaton fogják megtar­
tani közgyűlésüket, a lehető legszebb ünnepélyességgel 
és szívességgel fdgadtasaanak, viszonzásául azon atya- 
fiságos és szívélyes fogadtatásnak, melyben a nógrá 
diák Nyitván főispánunk mait évi beiktatása alkalmá­
val részesültek E czélbol a megye a költségekre 500 
írtől szavazott meg, s felhívja B. Gyarmat városát éa 
a nemzeti intézetet, hogy az ünnepélyhez járuljon hozzá; 
egy szersmind tekintettel a megye összes járásaira, nagy 
bizottságot választolt meg az ünnepély rendezésére.

Kövy Tivadar, mint a felv. egylet nógrádi fiók 
jának igazgatója, ezen intézkedésekért köszönetét fe­
jezi ki.

Igen fontos és correct azon munkálat, mely a se­
gédei mi pénztár régi behajthatatlan, kétes és behajt­
hatatlan, követeléseit állítja egybe, s bű képét nyújtja 
a mai állapotnak, de egyszersmind a régi rendellenség 
be is enged belepi Hántást.

a segedelmi pénztár rendelkezési ösazegóbő) kö 
vetkező adományok szavaztattak meg : A b. gyarmati 
k i ed edóvó nak 200 frt, a loeonczinak 200 frt. a tzirá* 
kinak 100 frt. A gazdasági egyletnek 50 frt. A Ionon 
czi gymn tápintézetére 25 írt, képzőművészeti ezélokra 
100 frt, Szent István szobrára 100 frt,erdélyi közmű 
velődéai egyletre 200 frt, n Temesvári magyarosító 
egyletnek 60 frt, Kisfaludy szobrára 50 frt, Robélly 
Aladár középipariskolai növendék ösztöndíjára 100 frt, 
a megyei központi segédszemélyzet jutalmára 210 frt, 
ösv. Mester Józsefné (volt megyei huszár felesége 50 
frt, Horváth Lajos állatgyógyász növendéknek 50 frt.

A megyei tanitóegylet azon kérvénye, hogy a ma­
gye az egylet által felállittatni tervezett tanszemuae 
umot anyagilag támogassa s hogy e czélra helyiséget 

i adjon, alap (de főlegltámogates hiányából) ezúttal el 
utasiltatotL

A körlevelek közül figyelmet érdemel asxatmár- 
i megyei, mely közművelődési czélokra í száxtoli pót 

adót szavazott meg.
A körlevél beható indokolással tudomásul vé - 

i telelt.
Ez alkalomból felszólalt Simli József bizottsági 

i tag, s erős színekkel meglehetős szónoki tehetséggel 
» vázolta megyei tanügyink mizériáit, melyekért első 
i sorban a kin tanfelügyelőt teszi felelőssé, ki ügy 
l mond zsíros fizetése daczára mit sem tesz, Diós Jenőn 
i soha sem volt, stb stb. Azonban, mintán a tárgytól 
i messzire eltért, aensatióe beszéde ntán a közgyűlés 
» uapi rendre tért.

A közigazgatásnál felhalmozott munka feldolgo



NÓGRÁDI LAPOK.

rése tok látottból Um4ó javaelet aikéomtttoval kll 
déttoég teuM meg, moly taoottoagteo otaMatoii Ür 
hMl Pereset la palák Jéré* orvossah .isdllvAayi 
bal* jérém orvsai Al lés reeémeriMtoi ír tel

to ahapAa mm lotóakodóao. begy a hkooégok 
résekre a vmpsikAkat megrosdoito a begy a ásóiból

A ■agyai oy égd i talapra a klMeehe vteeégb..l 
6000 írt ooavaalatoit meg, moly 6 év alatt aaartaria 
taa réoaletok bee Ásottadé (H ostor Istvte ar aa oMm 
fotosólall m Alisadé vAleaalmAaytao )

Gr Gytrhy ÁbrabAm ítoapto. tokiatoUai a meg 
íjitoi vé leset Ásókra lelkén a tamUeégal, begy a ki

A kijeMé bmettaég hóvetkesóleg alak alt meg a 
Maataato réooórói vAiaostttt tagok : Haaaár tolvAa, Be

*— * * e>--l   IMÁ - a ÍB 4t rÁMérÁl tai■ MméJ A' pAU W CJtol aaaJ IWM, • fwWnM KI
savason tagok . Gr. Cbobnéa LósaM, Soüérdy ödte to

A mavaaaimedé btosttoAg tagjai: Gr. Ceabrite
I toalö, Qr. Bersbteid Arator to Gr. PejaesOTteb Art bar

A itoapto falkén a kijofato buottoAgot begy a 
kijoMMook eoéfiAbél a momeaéd torbéba vmoíjos a 
btssttoAg atoaaal a aa alatti sokkot taté vsak y Moss 
atopto taglalja al Eisék toló alatt kévelkooé tlrgyak 
taétotottak el:

8. TarjAaaak ■ agaaga ét alatt, togy ktaaégi épt 
tatok <476 írt erejéig ratoba bocsa, aoMtas a mea 
tolat Artaytto atyto adható ki.

Mag sem ragadtatott, togy aa éraaki aradalom 
DajlAr htasígivil a pótadó ftaatéa tárgyibba agyas 

, kedve, Adag mtodea totoa 180 irtot Aaaaaaa Mart ily 
egyoakedéera toakta a tavasak to páráikk lakót lép

Béothy, Gnmm, Hasba, Draakkeay to Peayimky 
•nr)*C.r>n* GfyGiOi ■CJ* aurjaiMGG ■jfn

A pkastAri jegysékéayvak, matyók a p tori A rak 
atopoa ■agvtaagAlkaAról saótaaak, t adómé ml vétettek

Loeosea vAraaAaak aa aj véres rtoabkl agyas la 
rktatotaak oladAaAra vasstkrsl Pnncikyaé s Sióra- 
tokttol kMttt oooraédéom jóvétagyaiiah

VlasM KAraly mareoaii toré íolobbesóoo kedve

Nagy Oreom ktaaéga megvette a koroomAllalAei 
to vAoértartóm jeget Gr. BerebttU faterétól 30.0UU 
tatot to kiadta btobo Hef masa DAmdéak 3000 tatot 
Misdkét Agytot jóváhagyatott

Kaka Béla mist vall gatai taré átél agasas boá­
déit raktoadAsai alapjáé 186 frtbaa to a kéaébb bak 
oottM lókkk kamatai boa maraaotahaioit

A kkomaaka béirélék kimstalkoAbdl kukat hogy 
B Gyarmat 1876 lto 2430 Írttal vsa bAtrAlék Lm^it 

M>AG 1 ailaa paa^aIi Mimét mi ■ a hlGioi|>y t ikgaito W ■ B KI

■atatke a kipviralllasliltaaik kiadaük.
ViiAlM talvka 3B ta 60 kr ardai kikkgtet baaaa

FtopAa a kóalAlk tagakkal kkstoa magtokasik, 
to kijataau, togy m ArvaaakAi klakbi Allkara Cmka 
Zalgőaad to Fklkai KAraly pklyAavAa, a aaavaaAet Ti 

rak ZoltAa Által beadott • 20 tag Által alkirt kér

A saavaiAa aagy isgatottaéggal iolyt Al and 
■teyt Gr. OaabrtAa kAalé | agyasa baadalatt 131 saa 
vasat, abtol Palkói KAraly B4-et. (toaka ZalgMd 
37-at kapott a tgy Fllkol KAraly 67 saéllkkaéggel 
■^gvAtatotottaak jatealatott ki a íóiapka Által

Pllkoi K. ■AgvAlssttkoa MylAa m Arvasalki

ta a os^o^a ■ tt 1 t m I.sós 4m ta* G o wi wkijtaa ">WWB K w< ivl j

Aa Altatorveaokgra pAlyéstak : Bartol lotvAo, 
Hatoar Liptt, Ataxaadar Lajos to Ftsotor UpAC. Faok 

lotT^O Htod bILIOOM loff*

A Sbíímbj mbM4 Iooobci * 1 r i vÉoÉrtBlAoi 
re voMlkooé saabAlyaat Loooaoa vArookval kóalaadó Icm 

ia ,,Hja f g íolépnéoébos ssakoégoit BUO
ta kétaoka ■agsas rMlrHIt

a stogtopéaotArbAI 100 irtot otalvAayooalt a lolaiAaoi

k Ladavtaa MidottiAto PorAmy Miklós to Torayoo

A tttort Loooeos vAroo ■ogoagodio a taai »o<*i>a 
rkm ■stastartsAgaak, b^y es atóbta m obtkitokei a 
vkrooí barikéba sas kotla, ootot a vbroo isvAro 60 ta

Megalakítottak a stetotikai oarooó, osAomsogAto 
i I m ^m ■ i m^a o^^a a ■ a I éai t a A• I I tvB^BS I Jvw w ▼ w I ■ I BÓA vto

tok. megvataMiattak aa Arntoaoki kkltagok to al Agy 
h booMoí Kooo ki
ooltoAgok aévoorAi kboktat iogjak

A taonoM tagon tad MA ayittokéit tofotaokM 
felyiAa kik II tolt íotoMooég' ayrl sík eset jóvé aa* to 
íratott w

Nagy Uta kireOMk Ilit lei joga itogyAtoa kto u 
yagbgytat o etaetttatoit

Korpa ve. Mark ratotoi ptoaosodA qbóli egybea^A 
■Ogvatoaauia beiytea bagyaurti

Lomocs vArooAaak a Mattar-kart| megvétele Mr 
gykbae b<Mdl sóraAddoe^balybaa bagyatott

A om boikgyoMaieolvrio* kiMioéto Ml, bogy 
to vilimé1/ tmotvtooMl megoMbb ailbere tolyotteoKo 
sok, álért <eak otobta AMAee atka jbré dijat baaba’ 
ja • aeoom aa »eb Atal él ettél (adat aa Altami imalvtoi 
Ikkoél) kasom a lagkkeefrbbi bé IftoM Kom ekrelmeo

A miaiostor jóvA sem hagyta, begy a tartalékalap 
kamatjaiból BUÜÍrt oro0i jegy kioegttó kloóki AltaosAe 
roedeaaromteaoék. Újból feitrko letéaleuk a miomlorbea

rtaltóeo Ledre, ártaná ki m elváltait hAloo-pai 
Ital at emoAlAakrAI IoomB^, o bolyéba aa et bAollag 

1I441 ta kaltabóaol Hatt|u ptotlból tavea.tott, m 

Így togtagoo lobioyolttkar al altapkara taaalott.
(tav. M ijiMkaóoak én 40 trt ayagdíj OMgaaavas 

tátik *
A megye lotajdeaAt képook tojAki lagetiaook 

otodkoAra aa aliopóa oMgtasatot aoaal, togy as etedé*

AderjAa >Aedor kérervea XX) ta etiAtalAaya )e 
go. alleab ismertetett al.

Loooact iÁrnakaab bordély bAaakra veaalkoeó 
saabéiyroodetete alaki btAayok miatt vmoaa a teái itatott

A taeoaea tagén erbóreaakaek a bika fél aiadi 
skboi 500 frt kiadkM oirM<*oltotik

A miaietor jóvAbagyta aaaa latéakedéot, togy 
a tartalék alap 2U00 ta Arvoróm olétej alapra kim 
daoaék, mely olétag alappal aa Árvák Árverés alatti 
tartóba magma iloodé.

Koráéi to Jaaoaik a torjéai loboaak bőm kérvé 
ayo, togy Karolta Htenk raodértaaéeooa Altosétól 
mist ettd alatt loV6 egyéa, olokiaditaosék. olataoaitta 
toll Mert a pisám ataptalaa

A amvasAs megojtotott a kilépett 6 kéaigaagaléoi 
btaottaagi tagra. A kilépók torsomat: BoMaki Ár 
péd, gr. Horebiold Artbar Haaaély LAsalé, MadAeb 
KAroiv to Sré»o« Alfréd arak ^)bo4 megvélamtaitab. 
H ootor Ltaaló te 3 SMvaoatet kapált.

A a oroeai te berédi ttatogjrtAo tolytoa hagyatott
A vao/araai ktaweos iV) ta atiétAlAoya jngo 

oaltaak elismertet* t
6. ter.Aa hídmérleg vétele jóvAhagyalatt.
Potller Aotel vkoai pkepékaok a kaogytMotoo io 

bsjotestott balAta fa <i4i*as lodoméoal vétetik
8. TarjAai halottas kamra te boáét torom kait 

aBgai ■oxGéttBMBtoB*
8 TarjAaak magoagedteteti, togy a reodórség.

o a | w t to OmI mmmSATUM > •« tttoll* 'r •lA|hl ék

Ú< •ki' k kos égik m lartooé I m tjkbM íogtalt 
tagollaa arbéres tormóoootlaok talAltetvAa, as a kés 
ség Mvérél as arbóreosk savéra Altotekkaoyvoatottk s 
orra a kitooég ioltotaimaatatik

LSOMOS vAreaa as erdélyi kóamkvelédé* ogylot 
sok >00 irtot oaavaaott meg 5 évi tértoasHora. Es |é 
vAhagyalott, de to kall vérei a jegerojioégot.

A oalgó terjAai takarékpéestér Által a megyei 
•sogóoyArvAh javéra évoekiot adomésyoootl 10 írt, 
tooaaooo 90 frt a gyAmpóestén tartalék alapba etet 
tatvto, olreodellototi. bogy se a miaimtor jóvétogyé* 
sétál kiataltaasék s obbé’ •tacéoy alap léteoitaooék

A oémsoohésst orvost kér Islsostttik, miotto oseg 
alakítóra éta oda orvost som tototett kapói Esm kér 
bős eddig tartóséit kŐrségei ktakl : SameoabAsa. N - 
Vorobély, Kio to Nagy KArkéay, Tótmarokbésa totoa 
patak, a kis tarosam kérbia, Kis Hartyta to 8éo Mer 
tyéa a lapejtéitos. Laeaio a karisssségitor emtoltat
■ ak s Nagy Jtoéllóaoek ongeagodtoiik, togy Péoatóa, 
tel patika is vsa, lép^M ooorsAdtors valamelyik or­
vosáéi. A soeroédto jóvétegyéeéra as aNopAa iolbalal 
maataiott Kbrorvom Itatós 800 ta.

A oolregovai to gteoi kérik to saabélyoatattek 
aa oMbtaoek ooékbolyo AbolovAo toos A kérervoo B- 
aolóeo 800 írtbaa ateptttatott msg

■ Wltewto b<vi w OM I IH Bw^MrFwI vwm^^Bs 4V^^M

A eoosdórAk taaosA* dija tArg«Aboa. moly , togy 
begy som a megyésre hirtttank iolirte megy os orooég

A sairéki tévirda kgyéteo a ktaoég héteteaé ayi 
latkosala jóvAbagyatntl

GtHOK® oG GGBIG 0 ® G

megkaldi a ■egye II Porgtek Adóm veit itaepAa áros

Adóm (évesére volt 8av*yai Begéoeok I. Upét otrély 
átall. EiMk.vlI a ktborobaa róast volt oógrkdi vrté 
sok oéveorél és as tdébbl (elmaradt legyaéktoy vet

kéoy véTaTTRa ! sT^tv I «MMteyob rtN^UtettMttei 

tir <~V ; Ur- tetesMoby Kod, Ur. Katen Kai

mAa ervsoiodori iblovotoi
g íta pás Df Htesiosky Emsil tMoéotadteb ja 

fa* pártol Vartay arvoeoeAi Btobk, tevődé Mooty 

érv jegysé te ÜrUtaMky Lmn tmssb. jóra* orvos o

»brgy som tevés, a Köpte a kteoAtoAgi 
iTerakm ^"iteipM aa|eo ■egatjoasoAisi bo/oaacm*

Közigazgatási bizottsági ülés

Jetes vta ak a bmattsogi tagok teljes oaamm* 
A jegyaékóoyv tatotaottóoéro kbvy Tivadír to 

KumjAiby Aseote arak bórmtak tat­
ai ilispioi jeteotao oajoétaitei adja elé, begy 

Bidvteby Fal, Papp Zmgmeed to teóky teyam bto 
j^yoéket as oliopAa aitesaikiol ío>fbggeoBt<Bt bósy- 
tetea veit A joiootse •aoriot UMgitagM itesora omo

GB ÍLKMIOKí ikGééOt I

egy végrobajiaoaAi attslmeoai. A* Ipoly oiibéiyotoa 
maoéStalib Hootssegyo almpAajAvai KAoMtet M As 
iiraebta aasyakéoyvok visel sósra oesvo h^tAlym m 
ttekodto ti rétet agyaois kimeototett, hagy mmdea 
oaoigataroi jarao egy koraletol képoa, aa aeyskteyv 
vooeté a jtete ooékboiyte terto** takoi A reodaaor 
ajóvkor lép étetbo. himeedatoti vegét, togy a késyooé

* * m oa^^d * to Ata< ITttlvMM G rwGGKW

val a moigabiraa btaaitak meg-
VMSBhi bt<y Majóo Ltetoó, Marna Ásdste to 

^bciKto^iG G&teJbfeGM ̂ dki >g
bolyéba maaeoMs PAi véteeslatott meg

IMabtor Adolf tataki tatiésotei eMpteé kérvóoyi 
adott te, tegy a iaieki mr aayakóay* kartttaiote 
PltekM tagyM a eoébtelya. hmdatett a esoigotaroeab

Misteki tetvAa kérvteye 11 írt ngvete lém kassai 
otasgedteo iféat, kiadatott vis^Atat ve ett a s*»igB 
t>i .**

Boméoyfy Jooooi broneomi BiMoalMser Lom 
üssek bossaja pootaa fcéidMi • Miatt oiéa irt teve 
Ml, moly ím'os iiiiplmtoibst larulmaevAa. m Altom 
tej éasBok kmdatoiL

ÁflttM- beodvaay a aoAma 14771 dKbbéi otm 
léotoiett I341ta drb Hatruok 1171 drb Arvapéssórtok i 
688,081 ta 80 to fél kr Tartatok otap: 1484 ta 73 kr.

Laareeemk Aadrte érékkeoteek IgyébM tltete 
kom égi öoseoétkkoto v<a a megy * Arvaoasék eo Lwooea 
vAroo ér taseoko kóstol. £mé sorkor a aovosott Áréba 
sók kóeségi iltotésego alapúi adu meg

Teoégy A aemo^jíalos mbotaésrte* kéttoégeMo 
a kéaekt mmmsonom mmót saagiagsdta aa AMasme- 
^^A^ Vmm > ——tata írnia *Am i-------------sr4-^11- ÍaI mm AM___ ,I wBI «te® Iwl IBS KJIK^G*

segély végen, sert tag bogy h Átesést vetoosM íe> a 
kósség UgyasooM mketa uoitójaol ütaefkovms Gyete 
megválásai.)vAa oMgoróottts ett, a aa etobbi testté 71 
ta bAtrAiókeo teodija bobajtetsi na 4 ott matt.

A k-gyarmati. Isme mi és mrmteyi tar mkotak 
javéra 300 3UU írt segély teestik javaatttba as er

vsa, ki a magyar ayeivot keitoM sóm Áru GáMte 
a testeiig; IA Ar som 6 lesne savét som tsdie, fal 
kéretett, tegy oom 6 lasM<>roi a jévé étoOM rrforé|jea 

Vu oastelyoote A VoréoM te Km Btorrn kést 
foiyé Morgó patak sMbélyvoéoo ssakaégeosek tstatoat 
vés, saoe saebllyoaaai Így aa a>Mpea< kivetettet at 
tétetik, bova to a eaabélyeotei tervek léte marsa 
16-ig bsáliakéi As eoatrék Állam vsepiiyo lArossAga 
odaayitatkointt hogy 160 sataor teasaasAg omBAIvo 
•taAt maga 4 véhaija

Adóégy Mov. tevAbae befolyt: l8i,3>0 írt, matt 
Avi sov. havAbea; 3M,l77 ta, o így a mait év Masa 
tava 41,107 írttal vah kedvesébb As egosa évi ered 
mtey aaastaa aotote 38867 írttal kodveoébb Baéalyt 
pedig doea I ta: 173,464 frt. A sovombon ssobéij 
orodméey sósak tetajdeoitbaio, b gy as sdéoék a te 
sokat még moot oom adtak oi

Bőrtaa Agy Psgyescsek ooAma 388 Kosk harsa 
móayer 386 ta.

Egéssoégley a kimartaé jotastte eovrtet bodwto 
volt.

I tatok oovomter tovébaa (ami ki éste) ttagti 
botfa ANapotbaa voltak a a kéotahedn estei *•

Ctos vége d. S. 3 erekor

Az elégületlen tanítók bizalmatlansági  
szavazatához.

AlMMaMlyvak mn»l taa.1 MŰM Mm 
kórgyilést magtertatsom do a mait verésem kéagy* 
Ma jsgyaékAsy vét — moly oobmeo eta*taat a etet mi 
val l tartalmai -> osak s ivem bar ei^éo vettem at;

m to Á.^hm *■ Bm^a^hB’Ft'lí G M G GI « l O GGtoSi ^^B te® to "to

fe^egesitéea menet dér sombor bé 3 re. o pedig a gyér 
mali kérbfa Stellák oeett Hséeitey. vi étéi testek* fa 
vésel mér a Mdooteyte bírd ettem ki. As ed HttergoA 
kiotalvAayoeAaa végett beadott kórvéayva B. Gysrmai 
vAroo betéeAge orvéi Arteettott sov >* te tegy a kos 
ngaagatAsi btaotttóg batArosata OMrtsl testei élte * 
esek iskolai aiSaidéboa tarthatók meg, miséi tagvs a 
dere 3 ki gylléero ott k Mtoégoi oom tetet folyóra 
agyasokkor ■ m abbéi ■vgbagyitart a poigAn tat • 
taoteoUlotr >oh, begy dórt / A* laaiims* k*i 
aak fegyelmi viaagAIoTtehteooébéi to oagodoiamoaod• 

to a! Ama a tam to m^A* ímÁMd^ m m ta Iteto a to G®• tovVMMa totoli*G®g( itoo^^GtotowtoG I Vw^Bto G to^w^mtow



NÓGRÁD I LAPOK.
kOloi mm tagja höoll 13 gátoltat váa a oMgjsIeoéooe 
aoótaoeráook találtam a hölgyéiért doeoomber regére 
el halamon a mikor karácoooyi art esi tartatéi ások ott 
A damoiibor 8 ra moiu kirdolaőéoysimet még Béreskor 
jfoés vsai a ■ vsaaa. miről agyas aaaap s.odoa tag 
érteoiiteiott, sói a .Nógrádi Lapokbaa* 10 köaaétstlem 
oso viaeaavoaó birdeiartoyeamt. Miotbugj • körítés 
megtartása semmi gyűlésem som leli bittere, ele Aki 
jogsaimmal élre aat kihirdetboliom ér vinsavoobaltam, 
illor-o elbalaaBibattaai

A hörgj Blós oihálaealáaáaah tarét véve a helybeli 
Bliwk* BétMBhola laBlMtBlelft int étked ét* met OI1*W*’ •• • ■ ■ • «• i w i Wj *■ SMMOLnmi
leadó i adok oltsak találta negál ax ellök folt bolyáé 
bodri a oeoek r caook birdotBéayét a .Nógrádi La­
pok** bó! saját í elei őségére kivasal a más lapos aov. 
89-éa egy lalóakodóaeim ollo> itatrtő boly bolt érteket 
lest öamobivai, aaoiyoa bárki jelootottam, bogy a dós. 
élés eibalaaat a lóvéé aa sár aaoat nog eos tartható 
— elhatárolták aaaab eloAboélbéli éeeoobiváaál a meg­
tartását Nov. 30-áa dél elás kaptam agyas a taafoll 
(yolóoégtől egy sagáa értesítést, bogy as elejéo jai- 
aett 'in határosat cseh a kocgylléookrs ve
oalkoaik , de egy rém elhalom ve léréa a körgyélés, 
sáarént kösvotloa hat óságom ami holtaiéba jöoai som 
aharváa a lőtt isiét kodások no Italt maradtam.

A bér jegyién oMgtaaáobél — telte maga eos 
tudja kiéből — kihirdette a dooa. t ki körgylln eaeg 
tanárét, • mietáa ott ai alapeaabál) követelte eeása 
tagok meg oos jólestek, bős gyllée, de értekeilo' tar 
látott, moly lodokoltoah találta oijáráoomat bírálói a 
babér elbatáioeta as Igyot a vélaastaiáoy elé tarjon 
teái, ságié, aobogy hiába jóit légyéi Saécoéoybo — 
Öamagamagát följogosította, hogy eljárásomért rám ki 
baliga tatlsa el Motelért mórjea a est régre te baj tar

Micsoda aaabáiyaatra támaszkodtak as értckaelo 
lse jeles roll teoitók, begy as elsősre essek távolié 
téboo a sóért eaabjaeak Melóiért, árért hatósága ata- 
sttáeáask oegodolseobedei kés roll, sort jogáaái 
fogva egy kihirdetett körgyliért ólba lassút ott, sort 
ogy esoriotlh állítólagos kitart:*•<•! határosat felől 
musepeü vsa órtmtvo siót ók, est a Uotrotilén alap 
aoabáiyokbao hiába borostás Talár V lasely .Nihil* 
laopiraUój . aocnit máködtek, a csodáló a, begy ség 
ess állt öeese agy sás értekoalot, soly a meceéiyi 
sok példáját köretre komolyabb bt a telést oos sén.

Ha as eioöki eljárással ess róluk megelégedve, 
bevárhatták vo’aa as olbalantot* gyálés időiét a akkor 
lett voloa alkalmaik feieaólalai, legalább árok te boa 
sáeoóluh voiaa, kik as egyleuok reods tagjai, hik 
as alapssabáJyok assriati köleiessttrtgaok slagot tat 
tok a oiocoeoek saayi tagsági hátralékba! siet a Saó 
caéayboo volt elégedstIssek legaagyobbréesa. soly 
atöbtaihaak egyébkén awvarati jogok oos lett voloa 

rsMsrás baodrr.
- - — --—■•■■•■«■ 0*

Salgó Tarjáa dcos. 11. 
TskincUs .Merkenlő ár !
Saigó-Tirjéaha a köaoég vágéa a vasgyár oo ■ 

salgú larjáai kőetéaösoya rénvéay társaiét egyievo 
sett .sagyvai séerakodóboa beágáló saany vasat a 
Loeooci pásttól oreságetos épei a köaoég végéi sée 
koroeslll, oda ráesőt a vasgyári takar folrakása ró 
sálit a kősocBMállitás végeit aapuata igoa gyakraa a 
vooalok höslokodaok, e oaoa köelokods alkalsával 
tors éri rUr as oroságotoi a kosi kftslekodás olsára 
tik A sí bolyáé te vaa Csak as a eagy teba, bogy a 
kösiokodés elsaráiával sogbisotl ogyáook a vooaloh 
erkoséoc oiótt, sár félórával, oliárják as ólat, do fo 
lyó évi deosesbor bó ftée meglórtéot bogy sár egy 
■egyed 11 síéit olsárták a kötloksdéo' és erek 11 óra 
etái eyitot'ák est fel, és így sisulaa kos* és torkos 
nokér kéiytelea volt ottao, több siet báromergyod 
óráig as időt vss*egotei. fcs sidőa as otuai ér Agyai ■ 
sosutott, hogy síért Bárja el oly basar a kftsloke 
déet, dorváa oda Byilatkoaott, bogy akisek oos let 
oci'i, repéljőB ét a kocsi iával a vasalóé

álolircttaak oioeo saAsdéha oos a tokiatélyos 
vasgyár, oos a Bagjresoré és rosdeo kósoéebáiya réso 
véoy iám lat olloo foloeóllaloi. sort meg vas arról 
gydaódvQi bogy siód a két társa latsak derék és nor- 
galsao tistnoolői vaoosk 111 tokát sasi álUláaos pa 
non fölsorolt, tolajdoeithalo aaeak, bogy a vaeoli fo» 
lagyolók ée őrök kőioleooágoik toljesiuoóboa tel eug’»- 
rak De ség ss te tlrbotó voloa. de már as el oos 
térboté, bogy as otasó. ookssor oérgóooa otaoó kóeée 
seg meg as őrök dervaoágáaak te kitéve legyse

Asért ajéaljok a ooveastt támlátok tisstrisolöi 
sok, bogy as ilyee fsllgyolők ée ér őket Agyoiossol 
kísértsék, és ajaoiisk klIAoAooo Nalgó-Tarjáé oagy 
hAeoég oléljáróaégáaak, bogy Agyolsót etoo kóréi 
séayro te torjimn ki, sert agy hisaos oo binsflh, 
bngy a vonlok megértetése ölöt 10 perccel te aagyoe 
•lég a köt lököd ért olaárei,

Maradráa 'teaSlettől a tokiototeo serkentő er­
őik több elásó aovébea :i

alásstea :
gpp ppoáreo BsmsrM vásd.

H i r e k.
Sitsityi Mrok Or Oyérky Ábrabás fői apás or 

'*kMyr«éhóMga Négrádsegvo soékvároséba does bó 
>óóo sete d órakor árkoséit meg bol másnap már a 
koráé reggeli órékbea námoo hatásköré bee atalt tgyot 
tatáséit el. 9 óra atka ogéos ttei? a usulgőkot fb- 
radu 10 kor ránt volt a vonali eooíoroocsiáa. soly 
olsAhlols alatt folyt és tartott sáriéi óráig; ssjd még 
•s aap a kdaigaagatáoi tesottoági üléssé eloókAlt, ké 
■óbb pedig ooto 7 árától fél kilsoctig Mámoekéró sok­
kot tartott. Haraudaap does. 17 éa a kAigyti'óet ve 
■•He. délatáa fegyelmi válását sáoyt Űrt ott s csak 4 ed 
••p. végyte does *IA ás reggeli 9 órakor táv sort t a 
■sókvámból Rodapsotro A kAMgaagaUsi biaottsági u 
gok, a évse mi al Noéink y Árpád, gr Horchiold Artbor 

gr Csobriáa Láss te, Uaaaélr Lásste, liaoaár kot v éo, 
Kóvy Tivadar, Madách Káoofo, gr. Pt|.ooor<b ánb- 
Knoóiyfy Jáoeof ás Mrétor Alfréd arak. si»doyé|ta 
reoat veti ok as kiás oapokoa, lóieg pedig oa éitaodó 
válantmaayi tléookco, melyek Aottomky Jaaso •'te- 
páa or silók lelő aiaii két sapo* voUrh igeeyoo Or 
aaággykléM képvieolóiah köeál joioowMek : IImár U 
vés raahéll töresse ás T*rAk Z«ltáo arak

Hymoa Dr Les Jéooaé o bé lé éo oijegyesu Noé 
caéayboa Gtefroeod Mariakét,. Getfroood Péter kodvoa

A kéiiydlsooa does 17 éo lél bsotuági tag vett 
ránt A doca ló te teriolea beállott oagy hideg igoa 
sokakat, foleg pedig a looeeemak *i ée looeoeavtdók» 
kot vsnatartoti a megjoleaéscAl mi lormómtaooo 
Ceooks dsiga er osavasauil te oagys magapaooutta 
«<y. B Á ar égése joggal kiáll thai ott föl, bogy 
miét Nagy Napoloool, agy éks te a tedeg verte meg 
l gy bissrtk, bogy rövid idd alatt ki Ion beverve a 
haj, sort bieaoo Coooka Zug . od araak.stet a segye 
egyik bakóé, sakkSpootl éa értelmes üoetvioolójéook 
jagooelt eopiratioi kielégítésre íogaak találó*

Slásoekaro aiskot tartott a foiepáa deci Aáa 
a kóapoeu éo járási tíosvmeiékkei. bobatóaa megvm 
gálta aaok sookakAeyvsi. o siatéa esi tapsnulu. 
bőgj 4 mstvisolók bőisleooégoiksob poitusss megfs 
lolook, teljes mega légodéoéook adó t kif^ooóte.

Vaooti coaforoactta tartatott dórt. 16 és Gr. 
Gylrky Á. föiapáa er oIoAktete alatt, molyeo gr. Zieby 
Náodor m róni vett, s itt róluk lloetmegyéból. Peog 
ráea Lgjus ee hír kamarás a Hoolaegyo altepáaja, 
Podboroaky György volt aliopáo ée volt képrteeló, 
l.aaekáry Pál éo Iráaka Léseié arak. N laté a a fásáén 
koaáa igoa ián köri volt, a több oly dolgot énatett, 
molyoks must még ayilváooeaágva te»soi aa így ér 
dobé tiltja, oeoélfegva a magé lapod ásókról esek igva 
keveset ír botsak illetve csak aaoyH, begy eioes ki­
tárva as Ipolyság b gyarmati vaeotvooaloah a lobé 
lóeége.

A polgári iskolai hatóság siet árgmsoi érteik- 
lkok, osioléa olhatárosta, begy a téli bóaapok alatt 
reggelei kés* a uaitás 9 óra helyett 9 órakor vegye 
beadóiéi Reméljék, bogy agyaaily rstioalbilis hstáro 
huh rövid idő aiait a többi laaisléseioiak résséról m 
lom aaerooeatek kösAlu Kiráaatoooá tem aat ooa 
eoak aooo körklméay, begy I órakor ség jóformáé 
sötét vaa, o a hideg is IsgUgyaisLóbh a isppalodáe 
idejéé ; de aaoa tagadhaflai tapamtalás te, hogy sert 
a aeklók áa goodviooióh ookaaor legjobb így ekenőt sol 
lett te, batáokörlkéo kivkl ooó okok miatt, a taoaió 
Eyorsokokot a óráig ötre oos boeoó|ihat|ák ólé oos 

éesitbetik, saok kéoodoiseooa joieooek seg as elé 
adáookoa, amiből bátráayok saármasaak a séháayo 
■aa a gyermeket Motelei oes lobot 8 n aa egy óra, 
bátráé állíthatlak, oos a booosláobao savért, oos a 
taaaayag feldolgoUsábno p>>t>>lballse selasaiáot oos 
idéa olö. Tóból csak akarások kell ée kén a jobbítás.

Seoeatioa óngyUkooag Hooaoelettoer Looetia pol 
Cn iskolai taailóBÓt B Gyarmatos does. bó 15-éo 

Iboo a Baády féle básbaa lévé lakásáé agyoolóvs 
telették As öagyilkoeeágeak sár |< és 16 ko kéeti 
éjjel kellett törteiéi sert a test, síkor a aeoroeeeóc 
loe ecet tidomásrn jött, sár égésién hideg volt A 
la karit óoó, ki egyóbkóat korábbaa oookott a kieaoaooay 
lakására sósai, egén délig várakoaott a tdyeoóe, 
bogy mikor ayilik seg as ajtó ? asoabaa as %)tó oes 
ayilt, míg végre te booyitottek Fligl Károly a .Nép­
kör* •anlgájs éa a takarítóié, a BeoaMlstaor Leootiet 
baoyalt fok ve találták a földdé. Relkoaévol ogy ks 
forgó pieetollyal agyába lón, balhésé a pmeto lyal 
egyétt mellére haayatlolt jobb kese fos fölé esőibe 
dott a jobb lába Aeeee volt bosva As Aogyilkeeaág bíró 
csakbasar aaétfatott a váreobaa, aa eeot írást aagyoe 
ookae érdeklődtek öagyilkoaoágáaak iodokait ómega 
irta le egy két árkaeoa loiébea, mely agyas a kir 
agyénhm volt ialajd«>aképo«i írva, haaos a levél aa 
jétkoiuleg Roméiyty J<mo( árra volt eummvo ■ így 
lett föladva a poatáa A lévőiéi Reséoyfy Jóeaof ár 
doesesbor 16 ée déleibe 1 órakor kapu seg Mába 
páai ebéd olás Reséoyfy Jóeaof ár a levelet a köa 
igolgotám btiotlságbcn terjesitelte be, a buoiteág ki 
adta a királyi ögyéoaéaok a teoitó ár olloo
folyamatba tett fegyelmi ágy bős haitié latol
A boldogtalaa midé a aayává lett, beeetlote és állá­
snak sagsaotóeo csóljáboi miodoot elkövetett, begy 
taaitó ár oejévé tegyoa Do siet írja, K. bajibatlaa 
maradt, s sóért követte ol aa öogyilkaoaágvl. Levelét 
így végei : „latoé honáén* MoAmol, bogy két ember 
életét oltottas ki, de o két ember kioatott vére te 
gyes átok gyaaáit örökké K. I. főjére • A beliál 
doca 16 áa vették orvos booeaoláe alá o a hsa cos Iáéi 
dr Elbeoteaky Ksíl tatai orvoeeek vágnia a járási 
• várnai orvosjsiealéléboo Tomstess magba*>előtt kodé 
lyl oóook does bó 17 ée dHatás 3 órakor soat végbe 
M<>oi sár sötét és cseidss sirbaa ayagmik a saoroa- 
caétloa ki aaayi alkalmat adott arra, bogy róla oly 
aohot Moaéljeesk as emberek. A gyásqoteotéat a te 
oitóikar adta ki, ■ hövotkoeóleg haageik A b gyár, 
mali polgári ishula testestStets siomoredott oeivvol je 
loati Bcoaeiteitoor Looetia polg tek taoitóeóook étete 
M ik a tasitói sAkAddeéook 9 ik évóboo 1986 den 
bé ló éo, birtolse bokAvotkeoet gyáeens eibeoytát A 
holdngalt balt tetemei rés. kstb •»artériás sásnál f 
bó 17 éo déleibe 1 órabm fogesk a b -gyarmati aír. 
konbos örök aysgalomra tótét ai. At oedmttolő sasai 
mtes áldosat f. bó ’6-ée reggeli 8 órabér f^ ó rés 
katb egybáabao aa areak besstaUtai R Gyarmat 
1996. deeaesbor 16 éo Néha hamvaira

A b. gyaroteti vérbe boréért R Gyorsasé a ha 
róeaeoyi rabé bneatáet Kteyo Jáoeaoé arbölgy oioők 
•öle alatt does K éo d a. 9 órabér fogja ooakAeAiHi 
a várnobái oagyterméboo Ugyaom el balos ásol eoata 
tik ki a váróéi roodórteoóeom áltel a failtetséoy te 
a saegóoyok köeö«t,

A fegyelmi buotloág a b. gyarmat* potaóíHBpte 
patoaaatett tartói, oévooanai Kapóéi totváa/KaMjáMy 

booó^ hité matti Kapom tatodé I^y3m ágyét ót 

tette a b gyarmat feeyrté terveeyooékbm komjótby 
Jetté MJU fn bíróágé a a marao te Ni lett, a a köatg s 
lotteág megkér-etetik, begy Komjáthy Jetté SOM Pest 
élboly lábáét a kóeoht miamaionoemól ecoMtaNh bt, 
teM^ löftóa t halála miatt a továbbiMiMáeltai boMAttóSéte 

dót éo kóai salait boa^bSé^Cttidéttskttl Sttiyeo eeapóo 

érte, aaoeoyiboo Mértbe oová tedeye deee bé if da 
olbalétaoett

Akaaxtas stotta Adttkea (a aégrddi jártoWo 
4 bét alau immár a 3-ík Moeetám éáet jordeét elé 
KgOgoa megyíííüíueági tegSTiépott tai. stv4 • 

vinlsoi Istájából kimaradt A váteaoiáe daca lOétt 
Iteotyáaeoky iteador fojagyaó oittóktaae alatt aaoat vágba. 
a tegaaobb readboe m podaae forsaMiómk softatt. A 
válaamáeae látható többsége veit Horváth Béta ipoiy 
aág járás igoa oópssort éo klem írem hm élte Utol 
foaa ilgahiréeab, hí áUáeáaak aetai • járóé Apja, bité 
aéott magfotel Lstftatváa a aagy mahe éeoagyebbjo 
lesé írásba Zsigsoed ar, aoépos has ét a a devedát 
éo msgreiiréit HÍrváib Béla IB7, Ivóttka Zmgmoad 
190 ooavsaatot kapott

Kaióéttaeg Jf. Báttder érőéi Gr Zmby 
Náodor ar o bé lé éa vérooottkbas idftettt A vám 
stoijáróoága a helló alkalmai megtagadva, bllóöátal 
giieg tsateteo't a grófból, még pedig eiy sóiból, begy 
a grófit felkérje, msoer^pt a seaiorétoo által a véoa 
b gyarmati voeatrs aláirt 60000 frt, bármely iróavo 
Aooeekötiotéoro forditiölhessék A gróf aeivéíyoeoo >o 
jfá'IiA B • we vB<B Ml*KB* • MJJB
t k s/ ■ A m«*3é m ■ *. F ^mmsfOSAC 0

lyik iráayo vaeetet pártol, esek bár már taaae teáaya 

svakból a eorveetor véietteeéi több kitáoó aevet ha 
gynu ki; sietlak 0 hibát beiyroaótaiai BteáiéioK 
kel tehát as eotóiy féeyét oeaeteóh még Baarésy Da 
eóaé, italgyártó Péloé dr. Kaeokovmo Gyoláaé, Ptoeby 
Ziigsaodaó éo Vem Gyaiáaé örttigyoh , továbbá Bee 
rémy Iróa éo Margit Saigyértc Leako és Iróa o Bog 
dáa Saideaia b. a

A hetybea hteéadóvéOas s MsteOrt «é> botaap ósm. 
rm IM-rtSn f.MMMva

KhMtataa a .Drágob Kmióktap* ídk kmdéaóra 
gyáj'ó ivemoo törtéé*, aláírónk és beáaoaáoakré bö 
votkeaó oarraadboa: Hoitomhy Jéaea I dsspéidáayv* 
Aaetett I írtol. Báláé Foraaea I dpra 9 frt, ttamittor 
Araold magreodalt aláevóleitel lé ■p**dkayt. Parkos 
Foroon Asstett I foséit péidáayra I frtet. Hamm 
Gábor I ipro 9 frt, Hsaaéiy Ideálé I dpra 9 frt. Petty 
vény AraeM I dpra 9 frt, Soeouváayi Sáttdor I dpra 
9 frt, Decyáa Pál I dpra 9 frt. Geeda Károly I dpra 
9 frt, Hotovianky Károly | dpra 9 frt. Steltor áatel 
I dpra f Art, Picéik Káeaiy I dpra 9 frt "tavoréayi Jé 
_ ----------------------  X u S JI^ÓO ----- I^_a t<- 4A -A- AU4U 1 

BB^é OOIfegf GO J r* í 1 g ■ s ▼WKaw’ . main* ■ ^biM^Bm • B 

dpra otáavéuel, Havas Gyeta Aootott I dpra t frtot, 
>straayavaaky Gén I dpra 9 frt, MUováa Játtoo l 
dpxa 9 frt, Baiatam Ottó I dpra 9 frt, Báláé Pajor 
hon megteadoh I dplt otáavéttei A tansos állami 
a----4 -------dl- __-________ B -á- ■ Ab^nJBteá m«tt’AD I’ iiBBpSBalAI BB^ffTvOClK' 1 lWB<Xl pOQBsy 0 iBSTwKKvt, 

Kovács Foroaca I dplt otáavéttei A teeottaei gymaá 
oíem itj héoyvtárs I foaöu poldéeyt etáovétsol. Por 
kas Károly I foaöti péidáoyt atáavéttei. Horváth Ottóé 
I fotelt, l‘sj<»r Isváa 9dse, Mobéry Gyeta i Tátrai 
Tivodar I, Horvétb Láoalc 9 m*od ’ «ps-<iaayakaL A

lénk Inéráeéeak aapjáo vagyis moR oovombor bé 
17-ée a k gyarma’i ukarókdéaatorba belynvóa el 
gytmAlceöstotéa vágott, aa orréi kiállított May vasok ót 
á gykjtés orodméeyét tartalmasé ívvel egyOti peeoéra 
adva Poagróci Lajn areak, mm a Drtgoli Kmtaktap 
sserkoniójéook amgklldtos Kelt B Gyarmatoe. 19A6 
évi 4 ara ember bó i áa Pajor lotváa

Nyilttér')
i Btta t mi ts

tea : táa mset ortortl öot aaaab sagusiróatri veaetai. 
■ómAAa k Bt BtPt Bm smAs vt A^sm vttmta«ottdhm nABs flbBr ■fUVB KVl WVt WV VtWBWWTIWWW ▼■T9BB<*MBB WawO SBÍ 

csak a oyilvaaeaeág toréa fetaoólitom. staaonct ais 
mart unoeóeóval sióéi olóbb knltgttoae

11 lé BAL Ben B^mssAna ^^B 1 dUá

t *) B rívstees tsetshiBlH ma vettet MUStom* s teste

Felelős 
szerkesztő: Horváth Danó

tov-MBá. ss.
á _ - — —. — . á ^a ■S rw W B Mi y ■

átehrt Mbttéttl vérrtems MMtettlabiU 
érWostes sssant batelrw sort, bsgj sa Mr jO>
rsstarssát *«M Sétltt ■ mm* slto Hmm »«rw«i MMpk 
ssa kattobn m Imi évi U t ss Ha f a srertmAn sasa 

I Htatettibiti. s kiort msén te s srvertoi M ti lat 14 Mbesm

s tort^mT2lm?uy»
« - ** ’-lu * — **•> Irv* v* SH t*Sa ■<•'■•■<. aaal**

U^amívstteMhlhtl sM* Sfosóosá ayttveass érvem eMte sts

MUy trvrr.mrt S BMt - NB^ ss. httSém *wóHé vte>* 
Mytos sbrtysstaéa vetytt Um teoadb esbtaltaOr* itett r*i 
óenmvter bs 0*0 syyrt U>ital te m^s temrWW btttom. 
S sSIms a mát mién mi mami «tj snptetataaB tem- 
mh teve, bem m értasse tagoséért som midin as l«ttl ért 

| s IminAii s I^aibkii ifáteart “   1 Att

ál uérvorv nőéi tagmgrt matwa n Mól ért LK k 
ss. hM tetei Stefitepwni Máért smten lm httnaaoék

árt* Iprtyngea SS ért ésnmbn hó KMa
Malnmr Mtes bte Mr i^ ihMl



NÓGRÁ D l LAPOK.

Árverési hirdetmény.
A B. Gyarmaton székelő Takarék és hitel 

inlései rési*vénvtáraulat réaséról közhírré té­
tetik, hogy a nála K Z. 9, 19, 16, 19, 94, 97,
34, 36, 47, 63, 69, 109, 103, 110, 113, 115,
119, 119, 191, 199, 131, 139, 170, 171, 179,
177, 179, 161, 164, 166, Itl, 9UI, 903, 909,
én E. 75. téul számok alatt elzálogosított ké 
aűálogtárgynk én Árfolyam nélküli előlegek 
4 i. arany, ezüst én drágakő tárgyak átérték 
papírok mint a lejárat utáni törvényes időben 
ne ki nem váltattak nem pedig meg nem bora- 
•aabbitattak. főivé 1865. évi deczember 30 án 
délutáni 9 órai kezdettel B.-Oyarmaton az ia* 
léaet helyiségében (a város kásával szemben) 
a helybeli főszolgabírói hivatal kiküldöttje je 
len léké ben készpénz fizetés mellett, a legtöbbet 
Ígérőnek elér verettem i fognak Erre a venni 
szándék o.ók megbivarnak, de egyúttal az el- 
zálogos! lók is figyel mesternek, hogy odáig a 
zálog előleg tárgyakat kiváltam vagy meg 
hossza bi tani módjuk ben áll.

B.-Gyarmatos, 1686. decaember 9-én.

< nesaaaAaSaAk AHttyert 
Elérisetéal feli Iván a 

BUBAPESTI BAZAR
IMNgia "iídjasMra.

A*^^rtteem« la--^- Lidiében ma MA sé I. stem, 'xaer ugv fi 1 • asz aéevv ni'i^mmanns

»• AbrSZev — nanoMa ■‘eSve rtkajr* a iaf^abk 
Aiutei a Imnaíl eiatas a MaértaakSA rtte4«a
Mm*'*' SftelMs eieyaaSaal IS»1 AtoArvs I>Um iA»a eaiuu 
WiUlu baa M<.< hM te«»»ea,Ba*aaJ rtaeacva-

••asai te paatrWI te«a<a4i iiitltelartAit
A .BeAaj aaU Sasai* rtteAaa in rtaUA «cy •a»aaa«U< r«|a»ii 

MZIM
A BnSaaaeti éatAr* gvauaa —»pir»telw. teael i il. Ataaaa 

UailMSaeral és kaaanaa fiit* 1 pAratlaeel aA a AfreAtaneA

A .aoSneMO tanar* ■Sfl»si«l*i tesate agy H ragsov 
rtvliakltetel u.«M*<sm Vf rtteyWi «Aavat antant Mnyvtart 
CySpbrtaaA aa •UAmMA

A JSvS tet r>*«ajnaasAto« aSvdvak raacaia <rt OaeArt AMaaa 
t LM TMI IktteáMalOM*

•Irta raeSAivSi BrSekaa ranSay* lám
A .MAttnaitnAeHtmet* iaayte» «^ka4vvM .Tar ampa 

VraaA' «s karseaaA aa vatasmA bidisin — továbbra * 
L •MSn'Sa.aAaaA at

m .^^nepvii Bésn' ,» ■ grr a *r is* i sejma nvvev”

■nangraannt fabtra»»AsA JrtaVMr.
a Maéraa*U<Ssr^>^?famaAZ.ÍlaM> tettetek

CaaA m a .énemne* Bazar* rteaalteU vtAéAi t •rtZaaSAM 
ama A»4. »s«Aayk**. hagy aMbgU tendy (Argyre ■agraada 
lavatM

EMBeetéoi ír Hetetek
A .Satagsiti BaaAr'-ra a i mSsjniAiAHrtal egyStt

■gtaa Arra >aatert«l-4aaartbar >agáig . • • • tH ~ kr. 
FAI évre JaaaArtteJaetaa vápáig............................... i , —- ,
Hagyat terv JaaMrMi etette* .... t . — ,

letnai mi mtauiu ni l tmnuiii
A .Utast ■Miau ateker* ateá rvpáayé; »• kr Satu Ara: I 

frt Sá Ar
A .Hatna* etet fgmyt ab - BaMt Ara I M K Ar
A .HarvgAtvartaA iMUBr aataé ragVayt, IS te Bek* Art. 

• Ar
át sMSisMa paertA n .BaSaa»st> SatAr* klatAAlvatatAAii 

AMnaMA (kareaoberss^etoinV. erte.i
MatatvAnyasAast AalSSaA antvanae. 

psaxte k iskéri korcsmái tatáéi jog 1884. 
évi január 1 tői három enedeg hat ggy > 
mán után követkeső évre bérbe adat d 
lévén, felhívom a bérleni saáadékoné 
hat, hogy ebbeli njanlntaikai bossám 

t e bó 25 ig beterjesatea taxi vétkedjenek
Keit PuMta hiakéree 1885. decr. 3 én.

Lázár Mór.

köaeledtével van aserencsém a nagyérdemű köxön«ég becses figyelmét kikérni, kft 
vsckeaó árukra, melyeket kedveaő bevásárlás folytán, jutányos áron, jó minőségben s 
legpontosabb kisnolgálat mellett legmelegebben ajánlhatom.

liu<ira|>4MBtÍ legelső gő'.malomi linst, mák, erdélyi dió, csurgatott mén, boss- 
niai ssilvai* éa assalt-ssil va; compótnak : aasalt-kftrte és aprőnsilva.

< 'műkor és kAv6 nagy választékban
Pörköltek A v4^ t hetenként kétszer frissen pörkölve a legfinomabb fajokból.
1<uniók: jamaica, cuba és brazíliai a legkitűnőbb minőségben.

’<m *T*hoAk: caravaa, souschoag és csásaárkeverék a legelső angol ueégektől.

C'rAmok és llkörtfk különféle nagyságú üvegekben.
Korok: magyar é« franczia pcz*g5, tokai és ruszti aszú, chateu Paiugyai fe 

bér és vörös, Bxe^vzárdi é« egri vörfti, villányi, érmelléki és visontai fehér borok, 
budai vörös borok, mindezek a legkitflnőbb minőségben Paiugyai J. és fiai jó hirú 
ceégtól Pozsonyban.

OeomeorAk és <1611 ggyUmHlom: malaga szőlló, datolya, hordó és ko­
moré füge, ozitron és narancs, görczi-maróéi, vanília, vauéi ina theasü tömény, ponsocyi 
kétsnersült, ezukrosott gyümölcs és franczia csokoládé.

Mraftok: ementbsli, groi, imperial, scbwarzenbergi és fel kenhető liptói téró.

líraink közönséges bering, tekercs-hering töltve, kelet tengeri bering pác zol va, 
oromka, szardínia dobosokban, ajóka, hollandi-rák, bálikra (caviar.)

A Hoff-ftle malatasör és csokorka köiponti raktára.
Azon reményben, hogy a nagyérdemű közönség áruim kitűnő minősége s le^ju 

tányosabb ársnámitás melletti pontos kiszolgálás miatt nagyrabecsült bevásárlásaival 
soereacséltetni fog, magamat becses pártfogásába ajánlom

Hummer Mihály, 
fAsssrksrmksóA 8. Oyarmalsa, ss égest. evsag. sgyhás ssellett

ArvsvSte nirS^Savseyl Ahv^l.
A A HVMI Air SArvSeywSA SUM An áaiteaf btettrvS 

UMl. tesy Vwtar Jsms HgNns|*SSteak Aa KHbst Mi Fn-ar 
•taéteJassBsk Asmsm HvA IfBAn Alten, Kbtbmb HsmMM 
Fal a «Ssbé Ipar Ab t>mA<d*ln AnvtaeSvet. Wfrv IWiA Fal 
anÜaAMvu AsraMs AiiMmIAbsA l'«eyea Jsnss »világai ív 
tvSA cMrai M te UA vASvstetta. iHmw S < saUBA-voHaA jvéaakfM 
ASiWiéBi a .jsr nem r«<r>a^tAM agyStee a A <ht*vs> Air 
I«*A sarteMM tevA RsAm toAvS : rte <te ■ ÚAVtee Pw^ta 
JAbm nsvArv ki L 1—1 au átess: mmsímtv as AnteSfi •* 
smóana, te tevén 'tea* arteAStee M( mi tatsateAk.

__ ^A— a.___ ____ - V- teaiAA*Sm ggA^ 
GB S CBGalöB<M<teIál r»arw*<'IBr ■iv<*a«BrB ■fgWWBBB- ml 

mttei Ar l»H • a M.

A tesBiAA BBBgjuah Mftetee as |«M évi jaoete bá IS-4A 
eappte A a te AseAv. HsA AAwag ASeSeAJ a^fSariaete ayteiM

A iá:ahSM Arae atel m •teAaiaí láf 
HF,-mMiS basneterfM vagy1 ^M1 WsT ifi a *sÍmÍtea 

«> BBHambbI Biietein Mas Mse MaMMv átess

MApapIrtea a MsMaai baaSteB taeBoaá a*a«y as ISM, SS a se

1A 8 i * a A A Al ki 1 * iI ív ■ g m i »v^^i u me W s • w aw * m “

■teteti Auilivm asatelyaavrt BMsnar^ayt au atgAtenL
K«M B t.yaraaasaa a Mr ubsA Ián MvtelrtMA 1SSS tel 

kte d A AterSamftvm w • ^P^S M I v^Ba» vuz ^S •

ZM IvOS M 
ZnavSaA nirOMeaSeyi USvemA.

A A teanaae Air tevék tetes Uko kas M< kaateré tewt 
kan GfAe^S Jakab tarai tekcB *Sfwk^aau«eak Ovewm Avea 
laehert Mártává* Ovewn Akartat aUM ktakwv Orevvaa Jkeva 
(tartja dlrttv evek awt Oravrc? Jiam Sr«tk<»art «*tr*te;taa<

- - 48S- - M — teni fizna A --*■-----srmmSa te^Mwe^vl » aV^^w te vVvte V I V ■■ ^S^Svt ™^^B
—-e— —f. i rt te te Art Smte BivaaLiS^^a . teVWBHBB w B • gyinMH Bír ibbcb Ifi VWlRI msmer

fev te P—naa MA tál
I) a kteMfl SS ilk'kva Ovat.-ca Jáaaa aavSrv Irt I W 

kraa alai'i kaira te kvteteakrv, bvrtrv >•' frt
8)1 AikteMaM tekaa,

f> a partért fák úkvtoa Oravara Javas eteSrv jecyaHS f 
Irt brea teMMeBNae M és
ayt kteiaMAM arbea)
Z a petH-a: Ste Ilhti f SNA krw teeB«a«*AIUrv a A sm frt 
ay« A*Mtea«i a>kaa aa árterte’ ateaaSaAte te kagj a teeeekk

tesmn^ma ai^^s^^vte Art l mnS GG- fG mtemeten G*

• F* Arakvr Kteetpaia a^aaraiak pvaM Ai ■■■■kave* mskAA 

AllapMiSi kskHütei am aU^tevAasi tajvak
Árvaraeat MSatikaaiA lartvaaak aa vmaAiaaak Aaaasruak 

NF-^te kteapte.We varastertLX t««U I kan jteartS 
ártehartrtal aaSteUm te aa l»*l Avt SZM aa ai kék UanBf 
tevmartr, a > Ak-~ atilla ...ateVhaal avWkMM
rnbkaa a kikalAatt kvasAwv laAaeet. wagt aa IS’k U t • lw 

rtt ktertfen aaaUi.taert akart' vvatt saatelnSS
kék n 4>yarrtatea a Mr saaSA ans sdiAkAytl keteeaea 

vak ISSÓ tel vksakvr bA AH aap>aa sateeU SMaakii

1<MM> darui* tölzyln
Bsnnite Ss frn^daaaá vale vsn rtedv Marrsel kArte- 
írvbsa Gyarmattól sgy érhnysra IMvebb tndssMást te 
bet kspm Kraka LesftóM mist tnlzHeneslól. VAígeóse 
í te—4-te• •m94»r^BG|fv

Nyomatott a kiadó tulajdonos Kék Lászlónál B. Gyarmaton. 1885. 


